
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА
ЧУКАРИЦА

Скупштина Градске општине Чукарица, на 17. седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 69. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22) и 
члана 22. Статута ГО Чукарица („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 84/19, 86/21 и 124/21 – исправка), донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-

НЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА

1. Утврђује се престанак мандата одборнику Скупшти-
не Градске општине Чукарица, Наташи Пантић са Изборне 
листе „Александар Вучић – За нашу децу” са 17. мајeм 2022. 
године због поднете оставке. 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града” и на веб-презентацији Градске општине Чукарица. 

Скупштина Градске општине Чукарица
XII-01 број 06-52/2022, 26. маја 2022. године

Председник
Лидија Јовановић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица, на 17. седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 64. став 2. и 
члана 73. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС”, број 14/22) и члана 22. Статута ГО Чукарица 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 84/19, 86/21 и 124/21 – 
исправка), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКАРИЦА

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине Град-
ске општине Чукарица изабранoм на изборима, одржаним 
21. јуна 2020. године, Наташи Ђорђевић, са Изборне листе 
„Александар Вучић – За нашу децу”.

2. Мандат одборника траје до престанка мандата одбор-
ника овог сазива Скупштине Градске општине Чукарица.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града” и на веб-презентацији Градске општине Чукарица. 

Скупштина Градске општине Чукарица
XII-01 број 06-52/2022, 26. маја 2022. године

Председник
Лидија Јовановић, ср.

Скупштина Градске општине Чукарица, на 17. седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 22. Стату-
та ГО Чукарица („Службени лист Града Београда”, бр. 84/19, 
86/21 и 124/21 – исправка) и члана 34. Пословника Скуп-
штине Градске општине Чукарица („Службени лист Града 
Београда”, бр. 32/15, 71/17 и 112/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЧУКАРИЦА 

1. Разрешава се функције члана Већа Градске општине 
Чукарица Виолета Јевђић, пре истека времена на које је иза-
брана, са 26. мајем 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII-01 број 06-52/2022, 26. маја 2022. године

Председник
Лидија Јовановић, ср.

Скупштина ГО Чукарица, на 17. седници одржаној 26. 
маја 2022. године, на основу члана 22. став 1. тачка 14. Ста-
тута ГО Чукарица („Службени лист Града Београда”, бр. 
84/19, 86/21 и 124/21 – исправка) и члана 37. Пословника 
Скупштине ГО Чукарица („Службени лист Града Београда”, 
бр. 32/15, 71/17 и 112/19), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЧУКА-

РИЦА

1. Бира се за члана Већа Градске општине Чукарица 
Бранкa Спаић Флегер.

2. Избор се врши на период од четири године, односно 
до истека мандата тренутног сазива Скупштине, почев од 
27. маја 2022. године.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII-01 број 06-52/2022, 26. маја 2022. године

Председник
Лидија Јовановић, ср.

Година LXVI Број 56 30. мај 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 56 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

Скупштина Градске општине Чукарица, на 17. седници, 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 22. Стату-
та Градске општине Чукарица („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 84/19, 86/21 и 124/21 – исправка) и чл. 18. и 19. 
Одлуке о промени оснивачког акта ЈП „Пословни простор 
општине Чукарица” („Службени лист Града Београда, број 
110/16) и чл. 25. и 26. Статута ЈП „Пословни центар Чукари-
ца”, бр. 5290 од 14. децембра 2016. године, донела је

РЕШЕЊЕ 
КОЈИМ СЕ ДАЈЕ САГЛАСНОСТ НА ОДЛУКУ О ВИСИНИ 

НАКНАДА ЗА УСЛУГЕ У ВЕЗИ СА САХРАЊИВАЊЕМ

1. Даје се сагласност на Одлуку о висини накнада за 
услуге у вези са сахрањивањем, коју је донео Надзорни од-
бор ЈП „Пословни центар Чукарица”, под бројем 779, на сед-
ници одржаној 16. маја 2022. године. 

2. Ово решење и Одлуку о висини накнада за услуге у 
вези са сахрањивањем објавити у „Службени листу Града 
Београда”.

Скупштина Градске општине Чукарица
XII-01 број 06-52/2022, 26. маја 2022. године

Председник
Лидија Јовановић, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 18. Одлуке о 
промени оснивачког акта Јавног предузећа „Пословни про-
стор општине Чукарица” („Службени лист Града Београда”, 
број 110/17), члана 25. Статута ЈП „Пословни центар Чу-
карица”, број 5290 од 14. децембра 2016. године и члана 26. 
Одлуке о уређивању, одржавању гробаља и сахрањивању на 
подручју Градске општине Чукарица („Службени лист Града 
Београда”, број 27/17), Надзорни одбор предузећа на 18. сед-
ници одржаној 16. маја 2022. године, доноси

ОДЛУКУ
О ВИСИНИ НАКНАДА ЗА УСЛУГЕ У ВЕЗИ СА САХРА-

ЊИВАЊЕМ

Члан 1.
Висина накнада за услуге у вези са сахрањивањем, на 

гробљима којима управља јавно предузеће, одређује се пре-
ма следећем:

Шифра 
услуге Назив – опис услуге Цена услугe

1.  Годишња накнада за коришћење места
1.1.  По гробном месту 220,00
1.2.  По једном месту у гробници 170,00
1.3.  Розаријум и колумбаријум 120,00
1.4.  Вишак заузетог простора у дин /m² 1650,00
1.5.  Годишња накнада за одржавање инфраструк-

туре гробља
460,00

2. Услуге сахрањивања уговара корисник директно са даваоцем услуге 

3. Закуп земљишта за коришћење гробног места или гробнице*
3.1. Закуп земљиште за 1 гробно место 6.800,00/m²

Шифра 
услуге Назив – опис услуге Цена услугe

4. Остале услуге
4.1. Накнада по уговору 265,00
4.2. Издавање потврда, одобрење, одговори на захте-

ве и пренос права коришћења и сл.
430,00

4.3. Излазак на терен, идентиф. гм, констатација 
стања и сл.

2.500,00

4.4. Коришћење капеле 2.500,00
4.5. Израда идејне скице опсега 3.300,00
4.6. Израда идејне скице гробнице 12.000,00
4.7. Уређење простора унутар гробних места (члан 

4. Уговора )
Према ценовнику овла-
шћеног понуђача

4.8. Уређење простора због некоректног извођења 
радова

18.000,00

4.9. Услуге надзора грађевинско-занатских радова 10.000,00
4.10. Остале услуге по захтеву корисника  Према калкулацији
4.11 Ванредни одвоз отпада након сахране 1 m³ на 

депонију 
Ценовник ЈКП Г.чистоћа

5. Накнада за радове у кругу гробља 
5.1. Накнада за постављање споменика, плоче, изра-

ду опсега, патоса и облоге
5.500,00

5.1.1. Накнада за постављање споменика висине од 
1,50 до 2,20 m (од опсега на узглављу)*

24.000,00

5.2. Накнада за радове на изградњи гробнице 12.500,00
5.3. Накнада за радове на санацији гробнице, роза-

ријума, колумбаријума, опсега, патоса, облоге, 
стазе и објекта

3300,00

5.4.* Месечна накнада за каменорезачке радње (важи 
за сва гробља)

7.700,00

5.5.* Годишња накнада за каменорезачке радње (важи 
за сва гробља)

72.000,00

5.6. Накнада за радове на уређењу гробног места 
овлашћеног понуђача

Према уговору са ЈП

*За постављање споменика висине од 1,50 до 2,20 m мора се имати сагласност Јавног 
предузећа. Уз захтев за добијање сагласности, корисник гробног места је дужан да 
приложи идејни пројекат и статички прорачун оверен од стране лиценцираног лица 
одговарајуће струке. Корисник гробног места, односно лице ангажовано од стране 
корисника за постављање споменика димензија 1,50–2,20 m сноси одговорност за 
сву причињену штету насталу током радова на постављању споменика. 
*Каменорезачке радње које су уплатиле позиције 5.4. и 5.5. могу огласити своју 
понуду у просторијама ЈП.

6. Закуп уређеног гробног места, гробнице, розаријума-колумбаријума
6.1. Уређено једно гробно место са АБ опсегом дим. 

250х115 cm соло текуће сахрањивање
Према калкулацији

6.2. Уређена два гробно места са АБ опсегом дим. 250х200 
cm дуплекс текуће сахрањивање

Према калкулацији

6.3. Уређена три гробна места са АБ опсегом дим. 250х285 
cm триплекс текуће сахрањивање

Према калкулацији

6.4. Уређење гробног места израдом АБ опсега по метру 
дужном

Према калкулацији

6.5. Уређена типска гробница ПЦ без облоге IV реда 
(2-4места)

Према калкулацији

6.6. Уређена типска гробница ПЦ без облоге III реда (4-6 
места)

Према калкулацији

6.7. Уређена типска гробница ПЦ без облоге II реда (6-9 
места)

Према калкулацији

6.8. Уређена типска гробница ПЦ без облоге I реда (8-12 
места)

Према калкулацији

6.9.* Гробница у формираном соло опсегу 250х115 cm*
Индивидуална или типска градња гробница (3-4 
места)

54.000,00

6.10.* Гробница у формираном дуплекс опсегу 250х200 cm*
Индивидуална или типска градња гробница (4-6 места)

78.000,00

6.11. Уређен розаријум 50х50 cm Према калкулацији
6.11. Уређен колумбаријум 50х50 cm Према калкулацији
6.12. Накнада за уређено гробно место дато на коришћење унапред, за будућа 

сахрањивања на гробљима где постоје услови наплаћује се ценом из ценов-
ника увећаном за 65%

* У закупљеним опсезима корисници могу индивидуалном градњом форми-
рати гробницу према пројекту ЈП. Закупљене гробнице на овај начин оба-
везно анексом уговора са бројем формираних места унети у евиденцију ЈП. 

7. Попусти и ослобађање за коришћење места и одржавање инфраструктуре 
гробља 

7.1. Преко 5 уговорених гробних места ослобађање – 50%



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 3

Шифра 
услуге Назив – опис услуге Цена услугe

7.2. Преко 10 уговорених гробних места ослобађање – 100%
7.3. Сахрањени – погинули учесници у ратовима ослобађање – 100%
7.4. Стара гробна места до 1912. године ослобађање – 100%
7.5. Уговарачи (корисници) као лица у стању соци-

јалне потребе на основу одлуке органа социјалне 
заштите или одлуке Надзорног одбора

ослобађање – 100%

– По захтеву корисника могућа је уплата накнада за пет 
година унапред.

Члан 2.
Почетна цена месечног закупа у поступку јавног огла-

шавања за стицање статуса корисника простора у објек-
ту за испраћај покојника за продају свећа, цвећа, погребне 
опреме и сл. одређује се према локацији гробља и износи: 

Рб. НАСЕЉЕ (ГРОБЉЕ) Износ дин/m²
1. Жарково 770,00
2. Железник (гробља „Алуге” и „Тараиш”), Сремчица и Рушањ 1.000,00
3. Остружница, Умка („Петровац” и „Морачко брдо”), Руцка, Пећа-

ни, Велика Моштаница
900,00

У цену пo m² није урачунат порез на додатну вредност. 
Раније уговорене цене накнаде за коришћење простора у 
објектима за испраћај ако су веће од наведених остају као 
уговорене.

Члан 3. 
Накнаде које су уговорене и реализоване до дана ступа-

ња на снагу ове одлуке неће се мењати. 

Члан 4. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о висини накнада за услуге у вези сахрањивања бр. 306 од 
22. фебруара 2021. године.

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у ,,Службеном листу Града Београда”.
Цене месечног закупа простора у објекту за испраћај 

покојника из члана 2. ове одлуке примењиваће се од 1. јула 
2022. године.

Цене годишње накнаде за коришћење места из члана 1. 
табеле 1. ове одлуке примењиваће се од 1. јануара 2023. го-
дине.

Надзорни одбор ЈП „Пословни центар Чукарица”
Број 779, 16. маја 2022. године

Председник
Предраг Јеремић, ср.

На основу члана 73. став 1. Закона о локалним избори-
ма („Службени гласник РС”, број 14/22), Изборна комисија 
ГО Чукарица на 24. седници одржаној 25. маја 2022. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ И ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКОГ МАНДАТА 

I. На основу Извештаја о спроведеним изборима за од-
борнике Скупштине ГО Чукарица, одржаним 21. јуна 2020. 
године, а у складу са чланом 73. став 1. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), Изборна ко-

мисија ГО Чукарица, након поднете писане оверене остав-
ке на место одборника Скупштине ГО Чукарица, додељује 
мандат следећем кандидату са изборне листе коме није био 
додељен мандат – припаднику исте политичке странке и то: 

Уместо, Наташи Пантић са изборне листе „Александар 
Вучић – За нашу децу” додељује се мандат Наташи Ђорђе-
вић, са изборне листе „Александар Вучић – За нашу децу”.

II. Изборна комисија ГО Чукарица ће у складу са Зако-
ном о локалним изборима („Службени гласник РС”, број 
14/22), кандидату коме је доделила мандат, издати уверење 
да је изабран за одборника Скупштине ГО Чукарица. 

III. Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања 
мандата од стране Скупштине Градске општине Чукарица.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града” и на веб-презентацији Градске општине Чукарица. 

Изборна комисија Градске општине Чукарица
I-06 број 013-38/2022, 25. маја 2022. године

Председник
Др Игор Митровић, ср.

ОБРЕНОВАЦ

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 26. маја 2022. године на основу чл. 4. и 13. став 
1. Закона о комуналним делатностима („Службени гла-
сник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 39. став 3. Зако-
на о прекршајима („Службени гласник РС”, бр. 65/13, 13/16, 
98/16 – одлука УС, 91/19 – др. закон, 91/19), члана 2. став 
2. Одлуке Скупштине Града Београда о јавним паркирали-
штима („Службени лист Града Београда”, бр. 12/10 – пре-
чишћен текс т, 37/11, 42/11 – исправка, 11/14, 30/14, 34/14, 
89/14, 96/16, 36/17, 118/18, 26/19, 52/19, 65/20,    152/20, 9/21 
и 111/21) и члана 24. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен 
текст 2 и 144/19 – исправка), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ 
ПАРКИРАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОП-

ШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

Члан 1.
У Одлуци о јавним паркиралиштима на територији 

градске општине Обреновац („Службени лист Града Бео-
града”, број 4/13 – пречишћен текст) у члану 3. став 2. мења 
се и гласи: 

„Општа паркиралишта одређује организациона једини-
ца Градске управе Града Београда надлежна за послове сао-
браћаја (у даљем тексту: орган управе надлежан за послове 
саобраћаја).”

Члан 2.
У члану 4. ставу 3. Одлуке иза речи: „изградњом” додају 

се речи: „или постављањем”.

Члан 3.
У члану 5. ставу 2. Одлуке иза речи: „орган управе на-

длежан за послове саобраћаја”, бришу се речи: „уз претход-
но прибављено мишљење Полицијске станице Обреновац и 
Већа Градске општине Обреновац”.

У истом члану став 3. се брише. 



Број 56 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

Члан 4.
У члану 7. став 4. Одлуке мења се и гласи: 
„Организациона јединица Градске управе Града Београ-

да надлежна за послове социјалне заштите, утврђује право 
на бесплатно коришћење посебно обележеног паркинг-ме-
ста одређених категорија инвалида и других лица, у скла-
ду са својим актом о категоријама инвалида и других лица, 
условима и поступку за издавање решења за коришћење 
паркинг-места из става 3. овог члана и стара се о издавању 
налепнице за обележавање возила инвалида.”

Члан 5.
У члану 8. став 5. мења се и гласи:
„Јавном предузећу чији је оснивач Градска општина Об-

реновац, у складу са расположивим бројем паркинг-места, 
могу се издати повлашћене карте које се користе за возила 
за која су издате.”

Члан 6.
У члану 9. ставу 2. Одлуке речи: „постављањем метал-

них оклопника, стубића или на други начин уз сагласност 
надлежног инспекцијског органа”, замењују се речима: „обе-
лежавањем паркинг-места од стране предузећа, у складу са 
прописима о техничком регулисању саобраћаја.” 

Члан 7.
У члану 16а. ставу 1. Одлуке, речи: „комунални полица-

јац”, замењују се речима: „комунални милиционар”.
У истом члану, ставу 2, речи: „три минута”, замењују се 

речима: „једног минута”.
У истом члану, ставу 5, речи: „комунални полицајац или 

инспектор”, замењују се речима: „комунални милиционар 
или комунални инспектор”.

Члан 8.
У члану 16б. ст. 2. и 3. Одлуке речи: „три минута” и речи: 

„три минуте”, замењују се речима: „једног минута”.

Члан 9.
У члану 17а. ставу 1. речи: „комуналног полицајца или 

инспектора”, замењују се речима: „комуналног милициона-
ра или комуналног инспектора”.

У истом члану, став 2, иза речи: „комунални инспектор” 
додају се речи: „или комунални милиционар”.

У истом члану, став 5. се брише. 

Члан 10.
Иза члана 17а Одлуке додаје се нови члан, „17б” који 

гласи:

„Члан 17б
Уколико предузеће утврди да постоје доспела потражи-

вања према кориснику комуналне услуге по основу најмање 
две издате посебне карте, да није могуће идентификовати 
возача, односно власника возила преко евиденције надле-
жног државног органа Републике Србије и да није могуће 
покренути поступак за наплату потраживања, предузеће је 
овлашћено да, ради наплате доспелих потраживања, задр-
жи паркирано возило у складу са законом.

Задржавање возила из става 1. овог члана, врши се укла-
њањем возила са јавног паркиралишта на место које је за то 
одређено или постављањем уређаја којима се спречава од-
вожење возила.

Када возач, односно власник измири сва доспела потра-
живања, трошкове уклањања возила и лежарине односно 
трошкове блокаде и деблокаде возила и предузећу достави 
доказ о извршеном плаћању предузеће ће омогућити преу-
зимање или извршити деблокаду возила.”

Члан 11.
У члану 19. Одлуке, у ставу 1. речи: „комунални полица-

јац или инспектор”, замењују се речима: „комунални мили-
ционар или комунални инспектор”.

Члан 12.
У члану 23. став 1. речи: „од 10.000 динара до 100.000 ди-

нара”, замењују се речима: „од 10.000 динара”.
У истом члану, став 2. речи: „од 500 до 5.000 динара”, за-

мењују се речима „од 5.000 динара”.

Члан 13.
У члану 24 став 1 речи: „од 5.000,00 динара до 50.000 ди-

нара”, замењују се речима: „од 10.000 динара”.
У истом члану, ставу 2 речи: „од 500 до 5.000 динара”, за-

мењују се речима: „од 5.000 динара”.
У истом члану, ставу 3 речи: „од 500 до 5.000 динара”, за-

мењују се речима: „од 2.000 динара”.

Члан 14.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београд”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-68, 26. маја 2022. године

Председник 
Милорад Јанковић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 24. тачка 
40. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – 
исправка) и члана 74. став 8. Статута Града Београда („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службе-
ни гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени лист 
Града Београда”, број 60/19), донела је 

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА И ДРУГИМ 
ПРИМАЊИМА ОДБОРНИКА И ЧЛАНОВА ОРГАНА 
И РАДНИХ ТЕЛА СКУПШТИНЕ И ДРУГИХ ОРГАНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ И ПЛАТАМА И НАКНАДАМА 
ИЗАБРАНИХ, ИМЕНОВАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ 
ЛИЦА У ОРГАНИМА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНО-

ВАЦ – ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ

Члан 1.
У Одлуци о накнадама и другим примањима одборника 

и чланова органа и радних тела Скупштине и других органа 
Градске општине и платама и накнадама изабраних, имено-
ваних и постављених лица у органима Градске општине Об-
реновац – пречишћен текст („Службени лист Града Београ-
да”, број 35/21 – у даљем тексту: Одлука), у члану 3. врши се 



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 5

допуна става 2. тако што се иза речи: „изабрано, именовано 
или постављено лице”, додају речи: „и за члана радног тела 
које не заседа сваког месеца,”.

У истом члану, ставу 6. Одлуке врши се допуна тако што 
се иза речи: „председник градске општине” додају речи: 
„Веће градске општине (за радно тело које не заседа сваког 
месеца),”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-69, 26. маја 2022. године

Председник 
Милорад Јанковић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 80а Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10 и 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС 
и „Службени лист Града Београда”, број 60/19), члана 24. 
тачка 6. и члана 24б. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен 
текст 2 и 144/19 – исправка), сходном применом члана 52. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – УС, 24/11, 121/12, 42/13 – 
УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 
– др. закон, 9/20 и 52/21) и члана 12 Правилника о начину 
и поступку избора Комисије за стручну контролу планских 
докумената, комисије за контролу усклађености планских 
докумената, комисије за планове јединице локалне самоу-
праве и комисије за стручну контролу урбанистичког про-
јекта, праву и висини накнаде члановима комисије, као и 
условима и начину рада комисија („Службени лист Града 
Београда”, број 32/19), донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВА-

ЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ

I. У Одлуци о образовању и именовању Комисије за пла-
нове („Службени лист Града Београда”, број 121/19), врши 
се измена у члану 2. ставу 2. тако што се:

– за председника Комисије уместо Маје Димитријевић, 
дипл. инж. арх. именује Јован Деспотовић, дипл. инж. грађ, а

– за заменика председника уместо Јована Деспотовића, 
дипл. грађ. инж. именује Горан Лукић, дипл. инж. електро-
технике.

II. У свему осталом Одлука о образовању и именовању 
Комисије за планове остаје непромењена.

III. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

IV. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020-70, 26. маја 2022. године

Председник 
Милорад Јанковић, ср.

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 63. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13 и 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20 и 118/21), члана 32. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – и др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 
24. тачка 2. Статута Градске општине Обреновац („Службе-
ни лист Града Београда”, број 98/19 – пречишћени текст 2 и 
144/19 – исправка), на предлог Већа Градске општине Обре-
новац, са седнице одржане 20. маја 2022. године, донела је 

ЧЕТВР ТУ ИЗМЕНУ OДЛУКЕ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА 2022. 

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Oдлуке о буџету Градске општине Обреновац за 

2022. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 119/21, 
6/22, 32/22 и 46/22), мења се и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Обреновац за 2022. годину (у даљем тексту: буџет) 
састојe се од:

у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1 Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 2.916.272.420
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 2.916.272.420
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 2.972.130.893
2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 2.660.678.413
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 311.452.480

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -55.858.473
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје финансијске имовине 800.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -55.058.473
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из претходних година 55.058.473
Издаци за отплату главнице дуга
Издаци за набавку финансијске имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 55.058.473

”
Члан 2.

Члан 2. мења се и гласи:
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-

носима:

  ОПИС
ЕКОНОМСКА

КЛАСИФИ-
КАЦИЈА

БУЏЕТ 2022

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 2.917.072.420
1 Текући приходи 7 2.916.272.420

1.1. Уступљени приходи 7 1.474.031.407
Порез на доходак грађана 711 750.384.578
Порез на приход од самосталних делатности – 
паушал

711122 17.000.000

Порез на приход од самосталних делатности – 
самоопорезивање

711123 17.000.000

Порез на зараде 711111 716.384.578
Порез на имовину 713 41.144.832
Порез на наслеђе и поклон 713311 7.500.000
Порез на пренос апсолутних права на непокрет-
ности

713421 28.000.000

Порез на пренос апсолутних права на  мот. вози-
лима и пл. објектима

713423 5.644.832



Број 56 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

  ОПИС
ЕКОНОМСКА

КЛАСИФИ-
КАЦИЈА

БУЏЕТ 2022

Порез на добра и услуге 714 267.000.000
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих мате-
рија и одложеног отпада

714549 260.000.000

Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине

714562 7.000.000

Трансфери од других нивоа власти 733 415.501.997
Текући трансфери градова у корист нивоа општина 733157 305.888.125
Текући наменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина

733154 9.613.872

Kaпитални наменски трансфери у ужем смислу 
од Републике у корист нивоа општина

733251 100.000.000

1.2. Изворни приходи 7 1.442.241.013
Порез на имовину 713 760.034.171
Порез на имовину обвезника који не воде по-
словне књиге

713121 380.000.000

Порез на имовину обвезника који воде пословне 
књиге

713122 380.034.171

Накнада за коришћење јавне површине 7145 2.000.000
Накнада за коришћење грађев. земљишта 741534 1.200.000
Приходи од закупа пословног простора 742152 40.000.000
Комуналне таксе 7145 40.000.000
Комуналне таксе 7161 19.000.000
Комуналне таксе 7415 1.000.000
Приходи које својом делатношћу оствaри Управа ГО 742351 4.500.000
Административне таксе 742251 3.000.000
Приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу

743353 2.000.000

Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

744151 306.406.842

Капитални добровољни трансфери од физичких 
и правних лица у корист нивоа општине

744251 260.600.000

Мешовити приходи 745151 2.000.000
Део добити ЈП и других облика организовања у 
корист нивоа општина

745153  

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771-772 500.000
2 Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
3 Примања од продаје финансијске имовине и 

задуживања
9 800.000

II ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА

55.058.473

      2.972.130.893

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поје-
диначној намени, утврђују се у следећим износима:

у динарима

Ек
.к

л.

ОПИС

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

Ст
ру

кт
ур

а 
у 

%

1 2 3 4
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.660.678.413 89,52

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 245.308.922 8,25
411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 186.768.969 6,28
412 Социјални доприноси на терет послодавца 31.097.029 1,05
413 Накнаде у натури 6.450.000 0,22
414 Социјална давања запосленима 15.306.924 0,52
415 Накнаде трошкова за запослене 50.000 0,00
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 5.636.000 0,19
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 512.865.560 17,26

421 Стални трошкови 55.024.478 1,85
422 Трошкови путовања 336.000 0,01
423 Услуге по уговору 123.974.034 4,17
424 Специјализоване услуге 288.441.672 9,70
425 Текуће поправке и одржавање 23.967.320 0,81
426 Материјал 21.122.056 0,71
45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.636.268.769 55,05

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 1.388.406.291 46,71
454 Субвенције приватним предузећима 247.862.478 8,34

1 2 3 4
46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 65.019.815 2,19

463 Трансфери осталим нивоима власти 64.419.815 2,17
465 Остале дотације и трансфери 600.000 0,02
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 133.248.505 4,48

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 133.248.505 4,48
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 63.487.931 2,14

481 Дотације невладиним организацијама 52.398.931 1,76
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.221.000 0,04
483 Новчане казне и пенали по решењима судова 5.000.000 0,17
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа
4.868.000 0,16

49 РЕЗЕРВЕ 4.478.911 0,15
499 Средства резерве 4.478.911 0,15

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 311.452.480 10,48
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 311.452.480 10,48

511 Зграде и грађевински објекти 290.000.000 9,76
512 Машине и опрема 7.452.480 0,25
515 Нематеријална имовина 14.000.000 0,47

  УКУПНО 2.972.130.893 100,00

”

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по функционалној класифи-

кацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:
Ф

ун
кц

.
 к

ла
си

ф.

ФУНКЦИЈА

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

Ст
ру

кт
ур

а
 %

1 2 3 4
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 22.948.575 0,77

060 Становање 454.050 0,02
070 Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту
22.494.525 0,76

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 622.273.181 20,94
111 Извршни и законодавни органи 97.156.000 3,27
130 Опште услуге 478.742.656 16,11
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту
46.374.525 1,56

200 ОДБРАНА 600.000 0,02
220 Цивилна одбрана 600.000 0,02

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 692.326.742 23,29
412 Општи послови по питању рада 12.862.478 0,43
421 Пољопривреда 4.000.000 0,13
436 Остала енергија 80.100.000 2,70
451 Друмски саобраћај 390.364.264 13,13
473 Tуризам 205.000.000 6,90

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 517.504.771 17,41
510 Управљање отпадом 140.505.000 4,73
520 Управљање отпадним водама 129.444.771 4,36
530 Смањење загађености 4.238.024 0,14
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 129.618.485 4,36
560 Заштита животне средине некласификована на 

другом месту
113.698.491 3,83

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 479.575.550 16,14
610 Стамбени развој 958.000 1,38
620 Развој заједнице 404.516.550 13,61
640 Улична расвета 74.101.000 2,49

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 312.266.341 10,51
810 Услуга рекреације и спорта 265.561.831 8,94
820 Услуга културе 16.954.510 0,57
830 Услуге емитовања и издаваштва 25.650.000 0,86
840 Верске и остале услуге заједнице 4.100.000 0,14

900 ОБРАЗОВАЊЕ 324.635.733 10,92
911 Предшколско образовање 244.403.158 8,22
912 Основно образовање 69.297.575 2,33
920 Средње образовање 3.600.000 0,12
950 Образовање које није дефинисано нивоом 3.600.000 0,12
980 Образовање некласификовано на другом месту 3.735.000 0,13

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 2.972.130.893 100,00

”



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 7

Члан 4.
Члан 5. мења си и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022, 2023. и 2024. годину исказују се у следећем прегледу:

Ре
д.

бр
.

Ра
зд

ео

Гл
ав

а Назив директног буџетског кори-
сника Ст

ав
ка

Назив капиталног пројекта
Износ

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 3   Управа градске општине Обреновац 1 Набавка намештаја и уградне опреме 434.000 1.000.000 1.000.000
        2 Набавку опреме за јавну безбедност 520.000 1.500.000 1.500.000
        3 Набавка фотографске и електронске опреме 50.000 150.000 150.000
        4 Набавка телефона 20.000 20.000 20.000
        5 Опрема за домаћинство 178.000 20.000 20.000
        6 Набавка рачунарске опреме и штампача 1.000.000 500.000 500.000
        7 Лиценце 14.000.000 160.000 160.000
        8 Објекти за потребе образовања 240.000.000    
        9 Уређење терена на локацији Топољак 50.000.000 100.000.000 390.000.000
2 3 1 Месне заједнице 10 Набавка намештаја 4.250.480    
        11 Опрема за заштиту животне средине 1.000.000    

  УКУПНО: 311.452.480 103.350.000 393.350.000

”
Члан 5.

Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Укупна 
средства

Ст
ру

кт
ур

а 
у 

% Одговорно лице

П
ро

гр
ам Програмска

активност/
пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 106.656.900 3,59 Мирослав Чучковић

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Просторно и урбанистичко планирање 11.320.000,00 0,38 Мирослав Чучковић
  1101-4001 ПРОЈЕКАТ – Уређење центра ГО Обреновац са припадајућим комерцијалним садржајима 7.827.730,00 0,26 Мирослав Чучковић
  1101-4002 ПРОЈЕКАТ – Уређење локације Бањског комплекса 737.120,00 0,02 Предраг Јовановић
  1101-4003 ПРОЈЕКАТ – Уређење косине у Купиначкој улици 1.160.000,00 0,04 Предраг Јовановић
  1101-4004 ПРОЈЕКАТ – Уређење дела КП 1539/1-паркинг 2.400.000,00 0,08 Предраг Јовановић
  1101-4005 ПРОЈЕКАТ – Уређење дела простора унутар насеља Тополица-плато 16.000.000,00 0,54 Предраг Јовановић
  1101-4006 ПРОЈЕКАТ – Изгрaдња свлачионица са приступним платоима и стазама у насељу Ројковац 14.000.000,00 0,47 Предраг Јовановић
  1101-4007 ПРОЈЕКАТ –Уређење трга Саша Радишић у МЗ Забрежје 300.000,00 0,01 Предраг Јовановић
  1101-4008 ПРОЈЕКАТ – Уређење дела локације Сточни пијац са надстрешницама 500.000,00 0,02 Предраг Јовановић
  1101-4009 ПРОЈЕКАТ-Санација равних кровова 958.000,00 0,03 Иван Стојић
  1101-4010 ПРОЈЕКАТ – Уређење терена на локацији Топољак 50.500.000,00 1,70 Предраг Јовановић
  1101-4011 ПРОЈЕКАТ – Станови за социјално становања 454.050,00 0,02 Мирослав Чучковић
  1101-4012 ПРОЈЕКАТ – Улица која повезује Детелинску, Косовску и Индустријску зону 500.000,00 0,02 Предраг Јовановић

1102   Програм 2. Комуналне делатности 411.364.086 13,84 Мирослав Чучковић
  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање/одржавање јавним осветљењем 74.101.000 2,49 Милош Станковић
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Одржавање јавних зелених површина 106.360.000 3,58 Милош Станковић
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Одржавање чистоће на површинама јавне намене 131.575.000 4,43 Милош Станковић
  1102-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Зоохигијена 16.770.086 0,56 Мирослав Чучковић
  1102-4001 ПРОЈЕКАТ – Проширење гробаља по МЗ 1.000.000 0,03 Радован Манојловић
  1102-4003 ПРОЈЕКАТ – Изградња главне трасе новог топловода магистрале III oд ТЕНТ-а до насеља Потића воће у 

Обреновцу
80.100.000 2,70 Мирослав Чучковић

  1102-4004 ПРОЈЕКАТ – Бањска бушотина 100.000 0,00 Предраг Јовановић
  1102-4005 ПРОЈЕКАТ – Реконструкција Старе бање 258.000 0,01 Мирослав Чучковић
  1102-4006 ПРОЈЕКАТ – Изградња, реконструкција и одржавање капела по МЗ 1.100.000 0,04 Радован Манојловић

1501   Програм 3. Локални економски развој 12.862.478 0,43 Предраг Јовановић
  1501-4002 ПРОЈЕКАТ: Меи Та Европа – покриће трошкова воде, канализације и смећа 12.862.478 0,43 Мирослав Чучковић

1502   Програм 4. Развој туризма 205.000.000 6,90 Мирослав Чучковић
  1502-4002 ПРОЈЕКАТ: Подршка развоју туризма и угоститељства у ГО Обреновац 205.000.000 6,90 Мирослав Чучковић

0101   Програм 5.Пољопривреда и рурални развој 4.000.000 0,13 Милош Станојевић
  0101-0001 Програмска активност – Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 350.000 0,01 Милош Станојевић
  0101-4001 ПРОЈЕКАТ – Изложбе и манифестације 3.650.000 0,12 Милош Станојевић

0401   Програм 6. Заштита животне средине 262.799.685 8,84 Мирослав Чучковић
  0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање заштитом животне средине 45.412.485 1,53 Мирослав Чучковић
  0401-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Праћење квалитета елемената животне средине 4.238.024 0,14 Мирослав Чучковић
  0401-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Заштита природе 11.465.000 0,39 Мирослав Чучковић
  0401-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 118.760.771 4,00 Мирослав Чучковић
  0401-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање осталим врстама отпада 11.195.000 0,38 Мирослав Чучковић
  0401-4001 ПРОЈЕКАТ – Организовање едукативних еколошких програма за децу школског узраста кроз еколошке 

школе и кампове
40.000.000 1,35 Драган Блажић



Број 56 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

1 2 3 4 5 6
  0401-4003 ПРОЈЕКАТ – Подизање дрвореда и озелењавање слободних јавних површина 935.920 0,03 Мирослав Чучковић
  0401-4004 ПРОЈЕКАТ – Уређење слободних јавних површина 5.580.000 0,19 Мирослав Чучковић
  0401-4005 ПРОЈЕКАТ – Уређење и одржавање Арборетума 598.485 0,02 Мирослав Чучковић
  0401-4006 ПРОЈЕКАТ – Изградња фекалне црпне станице у МЗ Бело Поље и Ратари 384.000 0,01 Мирослав Чучковић
  0401-4007 ПРОЈЕКАТ – Регионални центар за управљање отпадом 8.930.000 0,30 Милош Станојевић
  0401-4008 ПРОЈЕКАТ – Опремање препумпне станице кишне канализације у улици Бранислава Нушића 7.500.000 0,25 Мирослав Чучковић
  0401-4009 ПРОЈЕКАТ – Кишна канализација са црпном станицом у улици Милоша Обилића 300.000 0,01 Мирослав Чучковић
  0401-4010 ПРОЈЕКАТ – Пројекат инфраструктуре за фабрику отпадних вода 2.000.000 0,07 Мирослав Чучковић
  0401-4011 ПРОЈЕКАТ – Пројекат уређења корита спојног канала 500.000 0,02 Мирослав Чучковић
  0401-4012 ПРОЈЕКАТ – Одржавање урбаног мобилијара на јавним површинама 5.000.000 0,17 Иван Стојић

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 589.277.964 19,83 Мирослав Чучковић
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 384.788.264 12,95 Радован Манојловић
  0701-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Унапређење безбедности саобраћаја 6.576.000 0,22 Милош Станојевић
  0701-4001 ПРОЈЕКАТ – Делатност управљања,коришћења,заштите,уређивања,унапређења изградње и одржавање 

добара у општој употреби
197.913.700 6,66 Мирослав Чучковић

2002   Програм 8. Предшколско васпитање 244.403.158 8,22 Милорад Косановић
  2002-4004 ПРОЈЕКАТ– Програм развоја когнитивних способности предшколске деце 2.750.000 5,86 Мирослав Чучковић
  2002-4005 ПРОЈЕКАТ – Имлементација и стандардизација културних садржаја у васпитно образовни рад у ПУ 

Перка Вићентијевић
653.158 1,39 Зоран Ћорломановић

  2002-5001 ПРОЈЕКАТ – Изградња обданишта у Баричу 241.000.000 8,11 Мирослав Чучковић
2003   Програм 9. Основно образовање 73.032.575 2,46 Драган Блажић

  2003-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Реализација делатности основног образовања 64.166.657 2,16 Драган Блажић
  2003-4001 ПРОЈЕКАТ – Смотра рецитатора 135.000 0,00 Драган Блажић
  2003-4002 ПРОЈЕКАТ – Излети ученика – матуранти 5.130.918 0,17 Драган Блажић
  2003-4003 ПРОЈЕКАТ – Тренинзи за развој когнитивних компетенција 3.600.000 0,12 Мирослав Чучковић

2004   Програм 10. Средње образовање 3.600.000 0,12 Мирослав Чучковић
  2004-4001 ПРОЈЕКАТ – Израда филма „Сто година Гимназије у Обреновцу’’ 3.600.000 0,12 Мирослав Чучковић

0902   Програм 11. Социјална и дечија заштита 22.494.525 0,76 Мирослав Чучковић
  0902-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Jеднократне помоћи и други облици помоћи 5.142.270 0,17 Драган Младеновић
  0902-0016 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Дневне услуге у заједници 400.000 0,01 Драган Младеновић
  0902-0018 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.750.000 0,16 Драган Младеновић
  0902-4001 ПРОЈЕКАТ – Побољшање услова становања интерно расељених лица и избеглица 12.202.255 0,41 Драган Младеновић

1201   Програм 13. Развој културе и информисање 44.604.510 1,50 Зоран Ћорломановић
  1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.300.000 0,11 Зоран Ћорломановић
  1201-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Унапређење система очувања и представљања културно историјског наслеђа 2.000.000 0,07 Мирослав Чучковић
  1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног инфор-

мисања
25.650.000 0,86 Мирослав Чучковић

  1201-4001 ПРОЈЕКАТ – Манифестације 6.300.000 0,21 Зоран Ћорломановић
  1201-4002 ПРОЈЕКАТ – Изградња пословног објекта-дом културе МЗ Вукићевица 2.337.000 0,08 Радован Манојловић
  1201-4003 ПРОЈЕКАТ – Одлазак пензионера у Врњачку бању 4.817.510 0,16 Мирослав Чучковић
  1201-4006 ПРОЈЕКАТ-Реконструкција и адаптација објекта Старе општине 200.000 0,01 Зоран Ћорломановић

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 276.661.831 9,31 Милош Станковић
  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка локалним спортским организацијама, удрежењима и савезима 36.990.931 1,24 Милош Станковић
  1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Спровођење омладинске политике 7.500.000 0,25 Милош Станојевић
  1301-4001 ПРОЈЕКАТ – Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста 53.000.000 1,78 Милош Станковић
  1301-4002 ПРОЈЕКАТ – Манифестације у области спорта од значаја за градску општину Обреновац 1.600.000 0,05 Милош Станковић
  1301-4003 ПРОЈЕКАТ – Изградња додатних објеката на отвореном базену 173.970.900 5,85 Милош Станковић
  1301-4005 ПРОЈЕКАТ – Студентске награде 3.600.000 0,12 Драган Блажић

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 613.217.181 20,63 Милорад Косановић
  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање локалне самоуправе и градских општина 346.682.656 11,66 Милорад Косановић
  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање месних заједница 15.669.959 0,53 Радован Манојловић
  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Текућа буџетска резерва 4.478.911 0,15 Мирослав Чучковић
  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање у ванредним ситуацијама 600.000 0,02 Мирослав Чучковић
  0602-4001 ПРОЈЕКАТ – Подршка функционисању ЈП СКЦ 95.000.000 3,20 Мирослав Чучковић
  0602-4002 ПРОЈЕКАТ  – Прослављање и обележавање значајних датума 510.000 0,02 Зоран Ћорломановић
  0602-4003 ПРОЈЕКАТ – Управљање и издавање у закуп пословног простора 131.550.000 4,43 Мирослав Чучковић
  0602-4004 ПРОЈЕКАТ-Републички референдум 5.445.970 0,18 Милорад Косановић
  0602-4005 ПРОЈЕКАТ – Избори 2022 13.279.685 0,45 Милорад Косановић

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 97.156.000 3,27 Мирослав Чучковић
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање скупштине 50.256.000 1,69 Милорад Јанковић
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање извршних органа 46.900.000 1,58 Мирослав Чучковић

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 5.000.000 0,17 Мирослав Чучковић
  0501-0001 ПРОЈЕКАТ – Eнергетски менаџмент 5.000.000 0,17 Мирослав Чучковић
    УКУПНО: 2.972.130.893 100,00  

”

Члан 6.
Члан 7. мења се и гласи:
„Текућа буџетска резерва за 2022. годину износи 4.478.911 динара”.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 9

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Члан 8. мења се и гласи:
„Укупни расходи и издаци у износу од 2.972.130.893 динара, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се 

по корисницима и програмима.



Број 56 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 11



Број 56 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 13



Број 56 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 15



Број 56 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 17



Број 56 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 19



Број 56 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 21



Број 56 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 23



Број 56 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 25



Број 56 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 27



Број 56 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Члан 15. мења се и гласи:
„Средства текуће буџетске резеве у износу од 4.478.911 динара, користиће се на основу решења о употреби средстава 

текуће буџетске резерве која доноси председник градске општине, на предлог одељења, а по прибављеном мишљењу Већа 
градске општине.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које апропријације нису извршене или за сврхе за 
које се у току године покаже да планиране апропријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом основу предста-
вљају повећање апропријације за одређене намене и исказују се на конту за чију намену су средства усмерена.”

Члан 9.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда” и доставити Секретеријату за финансије Града Београда.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службени листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 400-6, 26. маја 2022. године

Председник
Милорад Јанковић, ср.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 29

Скупштина Градске општине Обреновац, на седници 
одржаној 26. маја 2022. године, на основу члана 24. Статута 
Градске општине Обреновац („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка) 
и чл. 78. и 79. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), на предлог Већа 
Градске општине Обреновац са седнице одржане 20. маја 
2022. године, донела је

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Остварени текући приходи и примања, као и изврше-

ни текући расходи и издаци у завршном (консолидованом) 
рачуну буџета Градске општине Oбреновац у 2021. години, 
укључујући и пренета неутрошена средства износе у хиља-
дама динара: 

1 Остварени приходи и примања:
* текући приходи (7) 1.544.188
* примања од продаје нефинансијске имовине (8)
* примања од задуживања и продаје финансијске имовине (9) 770
* пренета неутрошена средства из ранијих година (3) 16.298

Укупно остварени приходи, примања и пренета средства (7+8+9+3) 1.561.256

2 Извршени расходи и издаци
* текући расходи (4) 1.489.520
* издаци за набавку нефинансијске имовине (5) 16.528
* издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (6)
* корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не 

евидентирају преко класе 4,5,6 147

Укупно извршени расходи и издаци (4+5+6) 1.506.195

3 Разлика укупних прихода, примања и пренетихсредстава и укупних 
расхода и издатака (1-2) 55.061

Члан 2.
У Билансу стања на дан 31. децембра 2021. године (обра-

зац 1) утврђена је актива у износу од 5.437.315 хиљада дина-
ра и ванбилансна актива у износу од 3.409 хиљадa динара, 
пасива у износу од 5.437.315 хиљада динара и ванбилансна 
пасива у износу од 3.409 хиљадa динара.

Структуру активе и пасиве према економској класифи-
кацији приказује следећа табела:

Актива

Економска
класификација Опис

И
зн

ос
 у

 
00

0 
ди

на
ра

Ук
уп

но
 у

 0
00

 д
ин

ар
а

1 2 3 4 5
011 Некретнине и опрема 80.134
012 Култивисана имовина
013 Драгоцености
014 Природна имовина 120
015 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 17.799
016 Нематеријална имовина 14.532

01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 112.585
021 Залихе

1 2 3 4 5
022 Залихе ситног инвентара и потрошног мате-

ријала
168

02 Нефинансијска имовина у залихама 168
  0 Нефинансијска имовина   112.753

111 Дугорочна домаћа финансијска имовина 4.658.424
112 Дугорочна страна финансијска имовина

11 Дугорочна финансијска имовина 4.658.424
121 Новчана средства, племенити метали, 

хартије од вредности
55.061

122 Краткорочна потраживања 82.787
123 Краткорочни пласмани 2.571

12 Новчана средства, племенити метали, 
хартије од вредности, потраживања и кратко-
рочни пласмани

140.419

131 Активна временска разграничења 525.719
13 Активна временска разграничења 525.719
1 Финансијска имовина 5.324.562

    Укупна актива   5.437.315
    Ванбилансна актива   3.409

Пасива

Економска
класификација Опис

И
зн

ос
 у

 
00

0 
ди

на
ра

Ук
уп

но
 у

 0
00

 д
ин

ар
а

231 Обавезе за плате и додатке 14.139
234 Обавезе по основу социјалних доприноса 

на терет послодавца
2.374

236 Обавезе по основу социјалне помоћи запо-
сленима

944

237 Службена путовања и услуге по уговорима 7.613
23 Обавезе по основу расхода за запослене 25.070

242 Обавезе по основу субвенција 325.593
243 Обавезе по основу донација, дотација и 

трансфера
29.202

244 Обавезе за социјално осигурање 3.597
245 Обавезе за остале расходе 15.398

24 Обавезе по основу осталих расхода изузев 
расхода за запослене

373.790

251 Примљени аванси, депозити и кауције 2
252 Обавезе према добављачима 113.192
254 Остале обавезе 13.557

25 Обавезе из пословања 126.751
291 Пасивна временска разграничења 85.468

29 Пасивна временска разграничења 85.468
  2 Обавезе   611.079

311 Капитал 4.771.953
31 Капитал 4.771.953

321122 Вишак прихода и примања-суфицит 42.974
321311 Нераспоређен вишак прихода и примања

 из ранијих година
11.309

3 Капитал, утврђивање резултата пословања 
и ванбилансна евиденција

4.826.236

    Укупна пасива   5.437.315
    Ванбилансна пасива   3.409

Билансом стања су обухваћена средства свих рачуна 
трезора Градске општине Обреновац.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 

31. децембра 2021. године (образац 2) утврђени су: 

у 000 динара
1. Укупно остварени текући приходи и примања остварени од продаје 
нефинансијске имовине

1.544.188

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 1.506.048
3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред.бр. 1 – ред. бр. 2) 38.140



Број 56 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

4. Кориговање вишкас прихода и примања – буџетског суфицита 39.025
а/ За део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година, 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године

809

б/ Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године

 4.025

5. Покриће извршених издатака из текућих прихода и примања
а/ За укључивање утрошених средстава текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима
6. Вишак прихода и примања – суфицит 42.974

Износ текућег буџетског суфицита у износу од 42.974 
хиљаде динара биће распоређен:

– 251 хиљада на Нераспоређен део вишка прихода и 
примања за пренос у наредну годину и 

– 42.723 хиљаде наменски опредељен за следећу годину и то:
– 3.000 хиљаде динара у Програмску активност – Уна-

пређење безбедности у саобраћају (0701-0005);
– 2.644 хиљаде динара у Пројекат – Одлазак пензионера 

у Врњачку бању (1201-4003);
– 15.821 хиљада динара у Програмску активност – Одр-

жавање чистоће на површинама јавне намене (1102-0003);
– 13.245 хиљада динара у Програмску активност – Одр-

жавање јавних зелених површина (1102-0002);
– 8.013 хиљада динара у Пројекат – Подршка финкцио-

нисању ЈП СКЦ (0602-4001).

Члан 4.
У извештају о капиталним издацима и финансирању у 

периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. године утврђе-
на су примања по свим изворима финансирања у износу од 
770 хиљада динара и укупни издаци у износу од 16.528 хи-
љада динара. На основу наведеног остварен је мањак при-
мања у износу од 15.758 хиљада динара.

Структуру примања и издатака приказује следећа табела 
(у хиљадама динара):
Примања

812 Примања од продаје домаће покретних имовине
81 Примања од продаје основних средстава

8 Примања од продаје нефинансијске имовине
921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 770

92 Примања од продаје финансијске имовине 770
9 Примања од задуживања и продаје

 финансијске имовине
  770

ПРИМАЊА 770

Издаци
511 Зграде и грађевински објекти 11.957
512 Машине и опрема  4.571
513 Остале некретнине и опрема  
514 Kултивисана имовина  
515 Нематеријална имовина  

51 Основна средства 16.528
5 Издаци за нефинансијску имовину 16.528

611 Отплата главнице домаћим кредиторима
61 Отплата главнице

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине

ИЗДАЦИ  16.528
  Мањак примања    15.758

Члан 5.
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара 

до 31. децембара 2021. године, утврђени су укупни новчани 
приливи у износу од 1.154.169 хиљада динара, укупни новча-
ни одливи у износу од 1.205.422 хиљаде динара и салдо гото-
вине на крају године у износу од 16.298 хиљада динара. 

Узимајући у обзир укупне новчане приливе и новчане 
одливе у 2021. години остварен је мањак новчаних прилива 
у износу од 51.253 хиљадa динара.

Структура новчаних токова је:
I Новчани прилив се састоји:

7 Текући приходи 1.544.188
8 Примања од продаје нефинансијске имовине
9 Примања од задуживања и продајенефинансијске имовине 770

Новчани приливи (7+8+9) 1.544.958

II Новчани одлив се састоји:
4 Текући расходи 1.489.520
5 Издаци за нефинансијску имовину 16.528
6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине

Новчани одливи (4+5+6) 1.506.048

III Вишак новчаних прилива 38.910
IV Салдо готовине на почетку године 16.298
V Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода

који се не евидентирају преко класе 4,5 и 6 147
  Салдо готовине на крају године 55.061

Члан 6.
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануа-

ра до 31. децембра 2021. године утврђен је вишак прихода 
и примања (буџетски суфицит) у износу од 38.140 хиљада 
динара као разлика између текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијксе имовине у износу од 1.544.188 хиља-
да динара и текућих расхода и издатака за нефинансијску 
имовину у износу од 1.506.048 хиљада динара. У наведеном 
извештају остварен је и вишак примања у износу од 770 као 
разлика између примања од задуживања и продаје финан-
сијске имовине у износу од 7.710 хиљада динара и издатака 
за отплату главнице и набавку финансијске имовине у из-
носу од 0 динара. Из наведеног произилази да је у периоду 
од 1. јануара до 31. децембра 2021. године остварен вишак 
новчаних прилива у износу од 38.910 хиљада динара.

Структура прихода и примања (у хиљадама динара):

Екон. 
кл. Приходи и примања

Ре
пу

бл
ик

а

О
пш

ти
на

 / 
Гр

ад

И
з д

о-
на

ци
ја

 и
 

по
мо

ћи

И
з о

ст
ал

их
  

из
во

ра

Ук
уп

но
71 Порези 1.105.119 1.105.119
73 Донације, помоћи и трансфери 9.993 225.248 235.241
74 Други приходи 60.224 143.402 203.626
77 Меморандумске ставке за  рефун-

дацију расхода
202   202

7 Текући приходи 9.993 1.390.793 143.402 1.544.188
81 Примања од продаје основних 

средстава
8 Примања од продаје нефинансиј-

ске имовине
92 Примања од продаје финансијске 

имовине
770 770

9 Примања од задуживања и про-
даје финансијске имовине

770 770

  Укупни приходи и примања 9.993 1.390.793 143.402 770 1.544.958

Структура расхода и издатака (у хиљадама динара):

Екон. 
кл. Расходи и издаци 

Ре
пу

бл
ик

а

О
пш

ти
на

 / 
Гр

ад

И
з д

он
ац

и-
ја

 и
 п

ом
оћ

и

И
з о

ст
ал

их
 и

зв
ор

а

Ук
уп

но

41 Расходи за запослене 221.200  221.200
42 Коришћење услуга и роба 572 362.892 363.464
44 Отплата камата и пратећи тро-

шкови задуживања



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 31

Екон. 
кл. Расходи и издаци 

Ре
пу

бл
ик

а

О
пш

ти
на

 / 
Гр

ад

И
з д

он
ац

и-
ја

 и
 п

ом
оћ

и

И
з о

ст
ал

их
 и

зв
ор

а

Ук
уп

но

45 Субвенције 920 621.132 142.402 764.454
46 Донације, дотације и трансфери 36.801 36.801
47 Социјално осигур. и социј. заштита 2.504  56.290 58.794
48 Остали расходи 42.998  1.000 809 44.807
4 Текући расходи 3.996 1.341.313 143.402 809 1.489.520

51 Основна средства 15.742 786 16.528

Екон. 
кл. Расходи и издаци 

Ре
пу

бл
ик

а

О
пш

ти
на

 / 
Гр

ад

И
з д

он
ац

и-
ја

 и
 п

ом
оћ

и

И
з о

ст
ал

их
 и

зв
ор

а

Ук
уп

но

5 Издаци за нефинансијску 
имовину

15.742 786 16.528

61 Отплата главнице
6 Издаци за отплату главнице 

и набавку финансијске 
имовине

  Укупни расходи и издаци 3.996 1.357.055 143.402 1.596 1.506.048

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 7.
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања свих буџетских корисника према економској класификаци-

ји износе у динарима:

УКУПНО ПЛАНИРАНЕ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДЕ И ПРИМАЊА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2021. ГОДИНЕ ПРЕМА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ И 
ИЗВОРУ ФИНАНСИРАЊА ПРИКАЗУЈЕ СЛЕДЕЋА ТАБЕЛА:

Опис

И
зв

ор
 

фи
на

нс
и-

ра
њ

а

Ек. клас. План Остварење %

1 2 3 4 5 6 7

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 2.689.132.728 1.544.958.107,28 57,45

1 Текући приходи 7 2.688.332.728 1.544.188.665,39 57,44

1.1. Уступљени приходи 7 1.313.932.920 935.504.213,37 71,20

Порез на доходак грађана 01 711 628.750.221 381.233.149,67 60,63

Порез на зараде 01 711111 594.750.221 347.566.392,78 58,44

Порез на приходе од самосталних делатности 01 711121 
711122
711123

34.000.000 33.666.756,89 99,02

Порез на имовину 01 713 41.144.832 43.274.823,65 105,18

Порез на наслеђе и поклон 01 713311 7.500.000 8.150.233,40 108,67

Порез на пренос апсолутних права 01 713421
713423
713426

33.644.832 35.124.590,25 104,40

Порез на добра и услуге 01 714 267.000.000 275.418.614,53 101,91

Накнаде за супстанце које оштећују озонски омотач 01 714548 234,09

Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и одложеног отпада

01 714549 260.000.000 264.970.121,35 101,91

Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 01 714562 7.000.000 10.448.259,09 149,26

Трансфери од других нивоа власти 07 733 377.037.867 235.241.460,46 62,39

Текући трансфери од градаова у корист нивоа општина 07 733157 267.044.995 225.248.589,30 84,35

Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист нивоа општина 07 733154 9.992.872 9.992.871,16 100,00

Капитални наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист нивоа општина 07 733251 100.000.000 0,00

Приходи од имовине 01 741 0 336.165,06

Накнада за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса 01 741511 336.165,06

1.2. Изворни приходи 1.374.399.808 608.684.452,02 44,29

Порез на доходак грађана 01 711 0 21.298,33

Порез на земљиште 711147 21.298,33

Порез на имовину 01 713 762.555.766 342.587.950,42 44,93

Порез на имовину 01 713121
713122

762.555.766 342.587.950,42 44,93

Порез на добра и услуге 01 714 42.000.000 38.300.816,22 91,19

Комунална такса 01 714431
714513
714571
714572
714574
714575

40.000.000 35.634.219,06 89,09

Накнада за коришћење јавне површине 01 714565
714566
714567

2.000.000 2.666.597,16 133,33

Други порези 716 18.000.000 24.282.351,26 134,90



Број 56 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

1 2 3 4 5 6 7

Комунална такса за истицање фирме
 на пословном простору

01 716111 18.000.000 24.282.351,26 134,90

Приходи од имовине 01 741 3.100.000 940.211,63 30,33

Комунална такса 01 741531 1.000.000 74.015,43 7,40

Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта

01 741534 2.100.000 866.196,20 41,25

Приходи од продаје добара и услуга 01 742 36.400.000 54.578.650,20 149,94

Приходи од давања у закуп 01 742152 35.000.000 40.865.752,20 116,76

Општинске административне таксе 01 742251 1.200.000 4.183.169,00 348,60

Приходи општинских органа 01 742351 200.000 9.529.729,00 4764,86

Новчане казне и одузета имовинска корист 01 743 4.000.000 1.676.100,00 41,90

Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управ-
ном поступку

01 743353 4.000.000 1.676.100,00 41,90

Добровољни трансфери од физичких
 и правних лица

08 744 504.644.042 143.401.953,75 28,42

Текући добровољни трансфери од физичких
 и правних лица

08 744151 250.283.239 77.846.256,60 31,10

Капитални добровољни трансфери од физичких
 и правних лица

08 744251 254.360.803 65.555.697,15 25,77

Мешовити и неодређени приходи 745 3.000.000 2.693.206,19 89,77

Остали приходи у корист нивоа општина 01 745151 2.000.000 1.081.124,08 54,06

Закупнина за стан у државној својини у
корист нивоа општина

01 745152 561.019,50

Део добити ЈП и других облика организовања у корист нивоа општина 01 745153 1.000.000 1.051.062,61 105,11

Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода из претходне године

01 772 700.000 201.914,02 28,84

Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода из претходне године

01 772114 700.000 201.914,02 28,84

2 Примања од домаћих задуживања 12 9 800.000 769.441,89 96,18

Примања од отплате кредита датих домаћ. у земљи у корист нивоа општина 12 921651 800.000 769.441,89 96,18

Члан 8.
Укупно планиране и извршене текуће расходе и издатке свих буџетских корисника према економској класификацији и 

извору финансирања приказује следећа табела:

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

бу
џе

та
-п

ла
н-

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

бу
џе

та
-и

зв
р-

ш
ењ

е-

%
 

из
вр

ш
ењ

а

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

-
ра

-п
ла

н-

Ср
ед

ст
ва

 и
з 

ос
та

ли
х 

из
во

-
ра

-и
зв

рш
ењ

е-

%
 

из
вр

ш
ењ

а

Укупно
-план-

Укупно
-извршење- %

 
из

вр
ш

ењ
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.774.564.167 1.165.615.815 65,68 897.143.120 323.904.939 36,10 2.671.707.287 1.489.520.754 55,75

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 225.077.145 221.198.644 98,28 0 0   225.077.145 221.198.644 98,28
411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 172.904.425 171.537.131 99,21       172.904.425 171.537.131 99,21
412 Социјални доприноси на терет послодавца 28.746.720 28.527.138 99,24       28.746.720 28.527.138 99,24
413 Накнаде у натури 6.250.000 5.396.834 86,35       6.250.000 5.396.834 86,35
414 Социјална давања запосленима 14.476.000 13.262.738 91,62       14.476.000 13.262.738 91,62
415 Накнаде трошкова за запослене 100.000 56.261 56,26       100.000 56.261 56,26
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.600.000 2.418.542 93,02       2.600.000 2.418.542 93,02
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 412.977.791 342.591.822 82,96 28.363.626 20.874.425 73,60 441.341.417 363.466.247 82,35

421 Стални трошкови 46.722.000 41.679.477 89,21       46.722.000 41.679.477 89,21
422 Трошкови путовања 372.000 242.556 65,20       372.000 242.556 65,20
423 Услуге по уговору 100.139.641 84.096.134 83,98 2.771.526 1.249.525 45,08 102.911.167 85.345.659 82,93
424 Специјализоване услуге 241.417.767 202.856.813 84,03 18.560.000 17.645.392 95,07 259.977.767 220.502.205 84,82
425 Текуће поправке и одржавање 7.497.910 5.727.500 76,39       7.497.910 5.727.500 76,39
426 Материјал 16.828.473 7.989.342 47,48 7.032.100 1.979.508 28,15 23.860.573 9.968.849 41,78
45 СУБВЕНЦИЈЕ 930.410.537 466.936.280 50,19 852.751.537 297.517.084 34,89 1.783.162.074 764.453.364 42,87

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 874.725.531 425.723.601 48,67 730.556.542 175.322.090 24,00 1.605.282.073 601.045.690 37,44
454 Субвенције приватним предузећима 55.685.006 41.212.680 74,01 122.194.995 122.194.994 100,00 177.880.001 163.407.674 91,86
46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 52.133.649 36.801.558 70,59 0 0   52.133.649 36.801.558 70,59

463 Трансфери осталим нивоима власти 51.123.649 35.792.255 70,01       51.123.649 35.792.255 70,01
464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 480.000 480.000 100,00       480.000 480.000 100,00
465 Остале дотације и трансфери 530.000 529.303 99,87       530.000 529.303 99,87



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 96.159.225 56.290.259 58,54 13.018.673 2.504.320 19,24 109.177.898 58.794.579 53,85

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 96.159.225 56.290.259 58,54 13.018.673 2.504.320 19,24 109.177.898 58.794.579 53,85
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 56.645.148 41.797.252 73,79 3.009.284 3.009.110 99,99 59.654.432 44.806.363 75,11

481 Дотације невладиним организацијама 46.659.000 32.545.319 69,75 2.200.000 2.200.000 100,00 48.859.000 34.745.319 71,11
482 Порези, обавезне таксе и казне 220.827 80.547 36,48       220.827 80.547 36,48
483 Новчане казне и пенали по решењима судова 8.207.000 7.613.733 92,77 809.284 809.110 99,98 9.016.284 8.422.843 93,42
485 Накнада штете нанете од стране државних органа 1.558.321 1.557.654 99,96       1.558.321 1.557.654 99,96
49 РЕЗЕРВЕ 1.160.672   0,00       1.160.672   0,00

499 Средства резерве 1.160.672   0,00       1.160.672   0,00
5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 32.086.652 15.741.443 49,06 800.000 786.120 98,27 32.886.652 16.527.563 50,26

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 32.086.652 15.741.443 49,06 800.000 786.120 98,27 32.886.652 16.527.563 50,26
511 Зграде и грађевински објекти 11.956.800 11.956.800 100,00       11.956.800   0,00
512 Машине и опрема 6.129.852 3.784.643 61,74 800.000 786.120 98,27 6.929.852 4.570.763 65,96
515 Нематеријална имовина 14.000.000   0,00       14.000.000 0 0,00

  УКУПНО 1.806.650.819 1.181.357.259 65,39 897.943.120 324.691.059 36,16 2.704.593.939,00 1.506.048.317,67 55,68

Члан 9.
Консолидовани завршни рачун буџета Градске општине Обреновац за 2021. годину садржи:
1. Биланс стања на дан 31. децембра 2021. године (Образац 1);
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара 2021. до 31. децембра 2021. године (Образац 2);
3. Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара 2021. до 31. децембра 2021. године (Образац 3);
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара 2021. до 31. децембра 2021. године (Образац 4);
5. Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара 2021. до 31. децембра 2021. године (Образац 5);
6. Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 1. јануара 2021. године до 31. де-

цембра 2021. године
7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периду од 

1. јануара 2021. до 31. децембра 2021. године;
8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у периоду од 1. јануара 2021. до 31. децембра 

2021. године;
9. Извештај о учинку програма, програмских активности и пројеката предвиђених Одлуком о буџету ГО Обреновац за 

2021. годину;
10. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од 1. јануара 2021. до 31. децембра 2021. године; 
11. Закључак Скупштине Градске општине Обреновац да се не ангажује екстерна ревизија за ревизију завршног рачуна 

буџета Градске општине Обреновац за период 1. јануара 2021. – 31. децембра 2021. године.
Извештаји из тач. 6–10. су саставни делови Извештаја о извршењу буџета ГО Обреновац за 2021. годину.

Члан 10.
Завршни рачун буџета Градске општине Обреновац за 2021. годину доставити Граду Београду – Секретаријату за фи-

нансије, најкасније до 15. јуна 2022. године.

Члан 11.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда” 

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 400-5, 26. маја 2022. године

Председник
Милорад Јанковић, ср.

Председник градске општине Обреновац, 20. маја 2022. године, на основу члана 52. Статута Градске општине Обрено-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 – исправка), а у вези са чланом 29. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), поступајући по захтеву ЈКП „Обреновац”, из 
Обреновца бр. 2617 од 18. маја 2022. године, по прибављеном мишљењу Већа Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 20. маја 2022. године, донео је 

ЗА КЉУЧА К
О ИЗМЕНИ ЗАКЉУЧКА О УВОЂЕЊУ ИНТЕРВЕНТНЕ МЕРЕ ЗА ЗАШТИТУ НАЈУГРОЖЕНИЈИХ ГРАЂАНА У ОП-

ШТИНИ ОБРЕНОВАЦ

I. У Закључку о увођењу интервентне мере за заштиту најугроженијих грађана у општини Обреновац – у даљем тек-
сту: Закључак („Службени лист Града Београда”, бр. 17/11 – пречишћен текст, 27/11, 55/11, 16/12, 40/12, 45/12, 46/12, 51/12, 



Број 56 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

69/12, 11/13, 37/13, 43/13, 4/14, 31/14, 67/14, 1/15, 38/15, 88/15, 68/16, 1/17, 48/17, 111/17, 59/18, 134/18, 57/19, 144/19 и 83/20, 
VIII-01 бр. 020-4/99 од 28. децембра 2020. године и „Службени лист Града Београда”, бр. 48/21 и 135/21), врши се измена 
тако што се:

– у тачки 1, ставу 2, текст наведен под словом б), алинеји првој, се брише,
– у истој тачки и ставу, тексту наведеном под словом б) алинеји другој, испред речи: „ЈКП „Водовод и канализација” 

Обреновац”, додају се речи: „ЈКП „Обреновац” из Обреновца и”.
Постојеће алинеје 2. и 3. постају алинеје 1. и 2.
II. Остале одредбе наведеног Закључка остају непромењене.
III. Овај закључак објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник градске општине Обреновац
VIII-01 број 020-4/37, 20. маја 2022. године 

Председник
Мирослав Чучковић, ср.



30. мај 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 35

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

ЧУКАРИЦА
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Чукарица– – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Чукарица – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о разршењу члана Већа Градске општине Чукарица  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о избору члана Већа Градске општине Чукарица  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење којим се даје сагласност на Одлуку о висини накнада за услуге у вези са сахрањивањем са Одлуком  – – –  2
Решење о престанку и додели одборничког мандата  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

ОБРЕНОВАЦ
Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавним паркиралиштима на територији градске општине Обреновац  – – –  3
Одлука о допуни Одлуке о накнадама и другим примањима одборника и чланова органа и радних тела Скуп-

штине и других органа Градске општине и платама и накнадама изабраних, именованих и постављених лица у ор-
ганима Градске општине Обреновац – пречишћен текст  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Одлука о измени Одлуке о образовању и именовању Комисије за планове  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5
Четврта измена Одлуке о буџету Градске општине Обреновац за 2022. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5
Одлука о завршном рачуну буџета Градске општине Обреновац за 2022. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  29
Закључак о измени Закључка о увођењу интервентне мере заштите најугроженијих грађана у општини Обре-

новац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  33



Број 56 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. мај 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


